RESOLUÇÃO CONSUP N.º 26, DE 28 DE AGOSTO 2020

Homologa o Resultado do sorteio para escolha de
representantes  CIS,  CPPD  e  CDP  para  mandato
complementar

O  Presidente  do  CONSELHO  SUPERIOR  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA

TECNOLOGIA  DE SANTA CATARINA,  no  uso  das  atribuições  estatutárias,  e  atendendo as

determinações da Lei n.º 11.892, de 29 de dezembro de 2008,

Considerando as decisões do Conselho Superior na 32ª Reunião Extraordinária, realizada em

28 de agosto de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, o resultado o processo de eleição de representantes docentes e técnico-

administrativos para recomposição da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), da

Comissão Interna de Supervisão (CIS) e do Colegiado de Desenvolvimento de Pessoas (CDP) –

do Instituto Federal de Santa Catarina, para mandato complementar até 21 de agosto de

2022.

I – Resultado do Segmento Docente para a CPPD

Região Lotação Candidatos Votos Representação

REGIÃO
CENTRAL

Canoinhas
1 Luciana Vargas Ronsani 46 Titular

2 Carolina de Castro Santos 16 Suplente

Lages
3 Ricardo Teran Muhl 40 Titular

4 Fernando da Silva Osório 32 Suplente

REGIÃO
NORTE Gaspar 1 Giane Carmem Alves de Carvalho 177 Titular

REGIÃO
OESTE

Chapecó 1 Keli Vanessa Salvador Damin 123 Titular

Instituto Federal de Santa Catarina
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

REGIÃO
SUL

Tubarão 1 Roberval Silva Bett 81 Titular

II – Recomposição do Segmento Docente Para o CDP

Região Candidato Votos Representação

REGIÃO CENTRAL
1 Luciana Vargas Ronsani 46 Titular

2 Ricardo Teran Muhl 40 Suplente

REGIÃO NORTE 1 Giane Carmem Alves de Carvalho 177 Titular

REGIÃO OESTE 1 Keli Vanessa Salvador Damin 123 Titular

REGIÃO SUL 2 Roberval Silva Bett 81 Suplente

III – Recomposição do Segmento Técnico-Administrativo para a CIS

Lotação Candidatos Votos Representação

REGIÃO
CENTRAL

Lages 1 Magali Inês Pessini 44 Titular

Urupem
a 2 Péricles Lombardi 27 Titular

REGIÃO
METROPOLITANA

Reitoria 1 Luciana Ughini Goldschmidt 258 Titular

IV – Recomposição do Segmento Técnico-Administrativo para o CDP

Região Candidato Votos Representação

REGIÃO CENTRAL 1 Magali Inês Pessini 44 Suplente

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ DALA POSSA

Autorizado conforme despacho no documento n.º 23292.025737/2020-43

Instituto Federal de Santa Catarina
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60